

مدیر مهندسی کارخانه فولاد هرمزگان:

## عملیات اجرایی پروژه فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان سال آینده آغاز می شود



**اقتصاد کیش** - مدیر مهندسی کارخانه فولاد هرمزگان گفت: توسعه فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان با ظرفیت ۱.۷ میلیون تن در دستور کار است که این عملیات اجرایی این پروژه از بهیشت سال آینده آغاز خواهد شد.

مجید زیدآبادی نژاد، مدیر مهندسی کارخانه فولاد هرمزگان در حاشیه بازدید اصحاب رسانه از شرکت فولاد هرمزگان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حال حاضر شرکت فولاد هرمزگان دو پروژه مگامدول با ظرفیت ۷.۱ میلیون تن در سال را در دستور کار دارد که یکی از این پروژه‌ها در فنس شرکت فولاد هرمزگان و دیگری با سرمایه‌گذاری مستقیم فولاد هرمزگان در شرکت ستاره سیمین هرمز ۲۸ درصد پیشرفت در دست بهره‌برداری است.

وی با اشاره به پروژه تولید گازهای صنعتی شرکت فولاد هرمزگان نیز افزود: این پروژه با ظرفیت ۱۰ هزار تن مالت مکنعب اکسیژن گازی است که نیتروژن و آرگون نیز جز محصولات جانبی آن است و این پروژه نیز تاکنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

مدیر مهندسی کارخانه فولاد هرمزگان با بیان اینکه راه‌اندازی چهار سیلوی ذخیره آهن اسفنجی دیگر پروژه در دستور کار شرکت فولاد هرمزگان است، ادامه داد: این سیلوها نیز دارای ظرفیت ۲۸ هزار تن است و تاکنون ۳۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی با اشاره به اینکه مطالعات چندین پروژه اجرایی نیز در فولاد هرمزگان در دستور کار است، گفت: یکی از این پروژه‌ها توسعه فولادسازی به ظرفیت ۱.۷ میلیون تن است که با این پروژه ظرفیت فولادسازی شرکت به ۳.۲ میلیون تن در سال می‌رسد، این پروژه در مرحله انتخاب پیمانکار است و پیش‌بینی می‌شود تا در بهیشت سال آینده وارد فاز اجرایی شود.

زیدآبادی نژاد با اشاره به پروژه ریخته‌گری و نورد پیوسته شرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: این پروژه نیز دارای ظرفیت ۷.۱ میلیون تن ساخت است، تا انتهای امسال اسناد ساخت آن تهیه و فرایند مناقصه آغاز خواهد شد و تا اواخر سال آینده به مرحله اجرایی رسد.

وی با بیان اینکه زیرساخت‌های اجرایی این پروژه‌ها از جمله تأمین گاز صنعتی، شبکه تولید و توزیع آب، پست کاهنده ولتاژ برق، راه‌ها و انبارها و ... نیز در دست اقدام است و هم‌زمان با آن پروژه‌ها وارد فاز اجرایی می‌شود.

مدیر مهندسی کارخانه فولاد هرمزگان در پاسخ به سوال خبرنگار ایراسین در خصوص سه محصول جدید در دستور کار واحدهای احیای مستقیم نیز تصریح کرد: خروجی این واحدها معمولاً به صورت DR1 گرم، DR1 سرد و HBI خواهد بود، پیش‌بینی ما برای پروژه‌هایمان هر سه خروجی است تا کیفیت محصولات حفظ شود و محصول نهایی برای صادرات در نظر گرفته شده است.

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ایراسین در خصوص رعایت الزامات زیست محیطی برای اجرای پروژه‌های شرکت فولاد هرمزگان ابراز کرد: در همه پروژه‌های شرکت الزامی را گذاشته‌ایم که بر مبنای آن خروجی از لحاظ ذرات معلق و آنالیز شیمیایی منطبق با رعایت الزامات زیست محیطی باشد که این امر هم در طراحی سیستم‌های غبارگیر، جمع‌آوری و انتقال غبار و هم در بخش‌هایی که منابع تولید آلاینده‌ها هستند رعایت خواهد شد.

زیدآبادی نژاد تأکید کرد: می‌توان گفت در بهره‌برداری از مگامدول اصلاً آلاینده‌گی نخواهیم داشت.

**مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد کیش:**

## تولید محصولات صنعتی در منطقه آزاد کیش ۲۲ درصد رشد یافت



**اقتصاد کیش** - مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد کیش گفت: میزان تولیدات صنعتی انجام شده از سوی واحدهای تولیدی این منطقه در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲۲ درصد رشد داشته است.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، مرتضی صابری افزود: در مدت یادشده بیش از ۱۱۵ هزار و ۶۱۰ میلیارد ریال انواع محصولات توسط ۲۲۸ واحد صنعتی در شهرک های صنعتی کیش تولید شده است.

وی ادامه داد: عمده واحدهای تولیدی و صنعتی فعال در منطقه آزاد کیش در حوزه های شنوآر سازی، پوشاک، دخانیات، تولید لوازم آرایشی و بهداشتی مشغول فعالیت هستند.

منطقه آزاد تجاری - صنعتی کیش، به دلیل قرارگیری در نقطه ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین‌المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.

اهداف و محورهای اصلی فعالیت‌های این منطقه آزاد تجاری - صنعتی شامل توسعه و گسترش صنعت ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع انرژی بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک های انرژی است.

جهت دریافت آخرین اخبار

و رویدادهای کیش و منطقه

به نشانی زیر مراجعه نمایید

**EGHTESAD-KISH.IR**

پیغامی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور؛

## جزیره قشم پایگاه اصلی اقتصاد و فرهنگ دریاپایه در کشور است



وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب که فرمودند: «خرمشهر هادر پیش است نه در میدان جنگ نظامی، در میدانی که از جنگ نظامی سخت تر است»، خاطر نشان کرد: معتمد جزیره قشم یکی از این خرمشهرهاست و باید برای پیشرفت و توسعه آن وارد میدان شد و تلاش نمود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در پایان خاطر نشان کرد: جزیره قشم به عنوان الگوی وحدت و همزیستی میان مذاهب و فرهنگ‌ها در سراسر کشور شناخته می‌شود. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز در این جلسه گفت: حضور فعال جامعه محلی برای توسعه مبتنی بر توانمندی و دانش بومی، یکی از مزیت‌های اصلی فعالیت‌های فرهنگی در جزیره قشم است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک:

## نخستین پارک آبخیز خیر ساز کشور در بستک آماده افتتاح شد



**اقتصاد کیش** - رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک گفت: پارک آبخیز بستک به عنوان نخستین و تنها پارک آبخیز خیر ساز در کشور با مساحت ۸۳۰ هکتار به طور کامل اجرایی شده و آماده افتتاح در دور دوم سفر رئیس جمهور و هیات دولت به استان است.

حامد احمدپور با اعلام این خبر افزود: پارک آبخیز بستک با مشارکت مردم و خیران در حوزه آبخیزی اجرا شده و تاکنون فعالیت‌های زیربنایی بسیار خوبی نظیر احداث سازه‌های متنوع آبخیزداری، پیاده راه سلامت، کاشت حدود ۶ هزار اصله نهال بومی، احداث آب‌انبار و منبع ذخیره آب، دریاچه مصنوعی و غیره به ارزش سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد ریال ایجاد شده است.

وی با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی شده همچون احداث لُپ معلق، اجرای سازه‌های متنوع آبخیزداری برگرفته از دانش بومی منطقه، کمپ آبخیزداری، باغ گیاه‌شناسی، رصدخانه و سینما و بازی زمین بازی، اقامتگاه گردشگری، مرمت و بازسازی آثار فرهنگی تاریخی موجود به منظور تکمیل پارک آبخیز بستک، اظهار کرد: امیدواریم با مشارکت علاقه‌مندان و خیران در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری بتوانیم گام‌های موثرتری در جهت توسعه فضای سبز و طبیعت‌گردی یا کوکورتوریسم در سطح شهرستان برداریم.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک، کنترل سیل ورودی به شهرها و توسعه تفرجگاه‌های طبیعی را از اهداف اصلی پارک آبخیز برشمرد و گفت: پارک آبخیز بستک در ارتفاعات پیرامون حوزة آبخیز شهری قرار گرفته که باتوجه به اقلیم خشک این شهرستان وجود ارتفاعات در تعدیل گرم‌ما به‌ویژه در فصل بهار و تابستان بسیار موثر است و همچنین موجب قرار گرفتن تفرجگاه در مسیر وزش باد و نسیم خنک می‌شود که برای گردشگران شرایط دلخواه‌تری را ایجاد می‌کند، در ارتفاعات پارک آبخیز بستک

الآجیق‌ها و نسیم‌ها گاه‌هایی تعبیه شده که حتی در فصل گرم نیز قابلیت استفاده دارد.

وی اضافه کرد: بین ارتفاعات این پارک دره‌ای وجود دارد که مسیر عبور یکی از ابره‌هاست که وارد شهر بستک می‌شود و حدود ۲۰ درصد از سیلاب ورودی به این شهر بستک را تشکیل می‌دهد.

احمدپور ادامه داد: اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک با مشارکت مردم بر روی این رودخانه فصلی و آبره‌های فرعی سازه‌های آبخیزداری اعم از بندهای خاکی و سنگی ملاتی احداث کرده‌است که در هنگام مدت کوتاهی باعث تعدیه آبخوان و کنترل ۲۰ درصد از سیلاب ورودی به شهر بستک و کاهش خسارات ناشی از سیل می‌شود.

پارک آبخیز در واقع نوعی پارک باوستان طبیعی بوده که با استفاده از ظرفیت حوزه‌های آبخیز و موقعیت دره‌ها در مناطق کوهستانی ایجاد می‌شود.

مرادی نماینده مجلس:

## سفر رئیس جمهور به هرمزگان نقطه عطفی برای کاهش مشکلات مردم باشد



**اقتصاد کیش** - نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر در مجلس ضمن تشریح مطالبات مردم حوزه انتخابیه خود از رئیس‌جمهور در جریان سفر چندروزه آینده خود به استان هرمزگان، ابراز امیدواری کرد که این سفر نقطه عطفی برای کاهش مشکلات مردم باشد.

احمد مرادی با اشاره به حضور رئیس‌جمهور در حوزه انتخابیه خود طی چندروزه آینده، گفت: در جلسه‌ای معاون اجرایی رئیس‌جمهور دغدغه‌ها و مطالبات مردم هرمزگان را جویا شدند که بنده تأکید کرد: امکان تردید با خودروهایی پلاک آزاد مناطق کیش و قشم در تمام استان هرمزگان یکی از مطالبات مردم استان است که به‌یقین تحقق این مهم رضایت آن‌ها را به دنبال دارد.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی ایجاد سهولت در امر حمل و نقل دریایی و هوایی برای مردم جزیره ابوموسی را به عنوان یکی دیگر از مطالبات مردم حوزه انتخابیه خود مطرح کرد و افزود: مشکلات جزایری همچون هنگام، هرمز، لاراک، شب‌بزرگ و کوچک نیز بسیار است لذا دولت باید اقدامات موثری در این جزایر انجام دهد تا مردم از این خدمات استفاده کنند. جوانان استان به شدت درخواست ایجاد اشتغال و جذب آن‌ها در صنایع، پالایشگاه‌ها و مناطق آزاد استان را دارند، ضمن آنکه راه‌اندازی هرچه سریع‌تر پتروپالایشگاه حاج قاسم سلیمانی می‌تواند بومیان بسیاری را مشغول به کار کند.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر مطرح کرد: اتصال جاده حاجی‌آباد به شهرستان میرجان در استان کرمان جاده کهنه‌رستان به سمت شهرستان لارستان فارس می‌تواند بسیاری از مشکلات ارتباطی مردم را حل و فصل کند لذا از آقای رئیس‌جمهور و هیات دولت درخواست داریم به این مهم در سفر آتی خود به استان هرمزگان توجه کنند.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مسئله آب رسانی به استان ادامه پیدا کند، همچنین تکمیل و ایجاد پروژه‌های مختلف در حوزه بهداشت و درمان و ورزش از دیگر مطالبات مردم و جوانان منطقه است که بنده نیز به‌عنوان نماینده مردم این منطقه نسبت به تحقق آن‌ها اصرار دارم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

## رشد ۴۳ درصدی تولید در مرغداری‌های هرمزگان محقق شد



**اقتصاد کیش** - رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه رشد ۴۳ درصدی تولید مرغداری‌های هرمزگان محقق شد، گفت: جوچه‌ریزی در واحدهای مرغداری استان طی ده‌ماهه امسال به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه رسید که نسبت به سال گذشته رکورد زده است.

عباس مودی افزود: این میزان جوچه‌ریزی را رشد ۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل رویور بوده است که در ۳۴۲ واحد مرغداری استان انجام شده است.

وی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه جوچه در واحدهای مرغداری هرمزگان تولید شده که با افزایش ۲۱ درصدی رویور بوده است. طبق اعلام سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، تقریباً متوسط ماهانه بین یک میلیون و ۸۰۰ تا ۲ میلیون قطعه و سالانه نزدیک به ۲۰ میلیون قطعه جوچه‌ریزی در واحدهای مرغداری استان انجام می‌شود.

۳۷ واحد صنعتی پرورش مرغ با ظرفیت ۷۷۵ هزار و ۸۵۰ قطعه در هر دوره از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در استان هرمزگان احداث شده است که با بهره‌برداری از این واحدها تعداد مرغداری‌های صنعتی هرمزگان هم‌اکنون به ۳۴۲ رسیده است.

قائم‌مقام نواحی شرکت توزیع برق هرمزگان:

## ۷ درصد مشترکان برق خانگی کشور در هرمزگان هستند

**اقتصاد کیش** - قائم مقام نواحی شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: برق حدود ۷ درصد از مشترکان خانگی کشور در استان هرمزگان تأمین و توزیع می‌شود.

حمید ساعدپناه در جریان رویداد بررسی صلاحیت حرفه‌ای نیروهای پیمانکاری برق شهرستان‌های جنوبی بیان داشت: از همه ظرفیت‌های قانونی برای آموزش و ارتقای صلاحیت حرفه‌ای سیم‌بازان، پیمانکاران و نیروهای عملیاتی شرکت توزیع برق استان هرمزگان بهره‌گیری می‌شود.

ساعدپناه با ارائه آماری از شمار مشترکان برق در استان هرمزگان خاطر نشان کرد: برق حدود ۷ درصد از مشترکان خانگی کشور در استان هرمزگان تأمین و توزیع می‌شود، شرکت توزیع برق در این استان همچنین ۸۸ درصد از مشترکان عمومی و ۲.۵ درصد از مشترکان کشاورزی و حدود هشت دهم درصد از مشترکان صنعتی کشور را تأمین می‌کند، تأمین برق این مشترکان بدون کمترین حادثه حتی در شرایط سخت و بحرانی بی‌انگه ریشه دار بودن آموزش‌ها، رعایت اصول فنی و تأکید بر رعایت شرایط ایمنی است که همگی مبتنی بر آموزش‌های کاربردی و اجرایی برنامه‌های عملیاتی مبتنی بر آموزش پیمانکاران، سیم‌بازان و نیروهای عملیاتی شرکت و متخصصین صنعت برق استان است. معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان نیز در این رویداد در شهرستان لارستان با بیان اینکه آموزش در شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان یک اصل اساسی و غیر قابل انکار است اظهار داشت: مادر استان هرمزگان از ۳۷ درصد طول شبکه فشار متوسط کشور، ۲.۶ درصد طول شبکه فشار ضعیف کشور و ۳.۶ درصد کل ترانسفورماتورهای کشور و ۳.۸ درصد ظرفیت ترانسفورماتورهای کشور در استان هرمزگان بهره‌مند هستیم، مدیریت این مقدار و حجم از تجهیزات و امکانات و تأسیسات بدون برنامه‌ریزی و بدون ارائه آموزش‌های تخصصی فردی و جمعی بدون تردید امکان‌پذیر نیست.

**نماینده‌ی چارگی زاده کد: ۶۰۶**

## مشاوره و صدور انواع بیمه نامه‌ها

**بندرعباس، اوقاف، پاساژ آسمان**

تلفن: ۳۳۶۷۸۶۳۸  
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱